



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 128



22 grudnia 2013 r.



## Maryjo, to Ty!

A któż serce dał, które wybrał Bóg,  
otwarte na miłość jak wiosny kwiat,  
przez które zajaśniał jak słońca blask  
Bóg Syn? Maryjo, to Ty!

(Gen Rosso)

**W każdym Adwencie** Kościół wspomina niezwykle wydarzenia towarzyszące narodzinom Jezusa – od zwiastowania Maryi do ofiarowania Jezusa w świątyni. Historie te mogą budzić w nas wiele ciepłych uczuć. Trzeba jednak postawić sobie pytanie: Jak wygląda moja wiara? Czy naprawdę wierzę w te wszystkie cuda, czy też są one dla mnie jedynie sentymentalną gwiazdkowa opowieścią? Czy wierzę, że Jezus począł się w łonie Maryi w sposób nadprzyrodzony? Czy wierzę, że Bóg może przemówić do człowieka we śnie? Czy wierzę, że może prowadzić wędrowców za pośrednictwem gwiazdy?

Po ludzku wszystkie te wydarzenia są niemożliwe. Jednak na poziomie duchowym wszystkie one były szczególnymi momentami działania Bożej łaski.

Wszystko to są starożytne historie, które możemy po prostu przyjąć tak, jak byśmy usłyszeli fragment książki czy tradycyjną baśń. Skutek jednak może być taki, że prawdy stojące za tymi wydarzeniami nie przenikają naszych serc.

Postawa wiary każe nam natomiast mówić: „Wierzę, że Bóg przed wiekami uczynił dla nas coś tak nieprawdopodobnego, ponieważ nas umiłował. Wierzę też, że On miłuje nas także dzisiaj”.

Proś Jezusa, aby obficie zesała swoją łaskę na ciebie, twoją rodzinę, naszą parafię. Oby wiara w cuda pierwszego Adwentu wzbudziła przekonanie, że Bóg także dzisiaj może czynić cuda w naszym życiu!

ks. Dariusz



## Ewangelia wg Św. Mateusza (Mt 1,18-24)

Z narodzeniem Jezusa Chrystusa było tak. Po zaślubinach Matki Jego, Maryi, z Józefem, w pierw nim zamieszkali razem, znalazła się brzemienną za sprawą Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, który był człowiekiem sprawiedliwym i nie chciał narazić Jej na zniesławienie, zamierzał oddalić Ją potajemnie. Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: Józefie, synu Dawida, nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi Syna, któremu nadasz imię Jezus, On bowiem zbawi swój lud od jego grzechów. A stało się to wszystko, aby się wypełniło słowo Pańskie powiedziane przez Proroka: Oto Dziewica pocznie i porodzi Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel, to znaczy: Bóg z nami. Zbudziwszy się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański: wziął swoją Małżonkę do siebie.



\* \* \* \* \*

### NAJWIĘKSZE DZWONY

Dzisiejsze słowo Boże mówi już o narodzeniu Jezusa, jakby zapowiadając i przygotowując nas na to, co ma się stać dosłownie za chwilę. Wszystko po to, byśmy nie okazali się jak „ślepi i głusi”, którzy przychodzącego Pana nie będą mogli rozpoznać albo – widząc tylko zewnętrzną warstwę wydarzeń – odejdą zawiedzeni.

Już dzisiaj Izajasz mówi do nas, że w Betlejem sam Bóg da nam potężny „znak” (Iz 7,14), że Mesjasz będzie poczęty z Panny, a Jego Osoba będzie połączeniem natury Boga i człowieka. Jego imię Emmanuel oznacza „Bóg z nami”. Św. Paweł uwrażliwia nas na to, byśmy widzieli w Jezusie źródło wszelkich łask i wszelkich powołań w Kościele, a także, byśmy przyjęli Go jako „Pana naszego”, a nie jako kogoś, kto jest jeszcze jednym nauczycielem czy twórcą kolejnego systemu religijnego. Św. Mateusz, natomiast, w kilku zdaniach zawarł cały sens wcielenia („zbawi swój lud od jego grzechów”), aby nikt już nie wątpił w wielkość tego wydarzenia.

Autorzy natchnieni, w tę ostatnią niedzielę Adwentu, chcą nas wszystkich obudzić, nie podając nam już niejasnych zapowiedzi i prorocत्व, lecz wprost mówiąc o narodzeniu Boga w ludzkiej postaci. Biją więc w największe dzwony, abyśmy naprawdę nie przegapili zbliżającej się Nocy Narodzenia, która wszystkim przyniesie światła w ich życiowych mrokach. Jeśli więc ktoś przespał poprzednie niedziele adwentowe, niech dzisiaj usłyszy, że Pan jest tuż tuż i niech wzbudzi w sobie pragnienie przyjęcia Jezusa tak, jak On na to zasługuje.

(Przedruk za „Dzień Pański”)

\* \* \* \* \*

### Z homilii Ojca Świętego

Kto nie unia się i nie służy jak Chrystus, nie jest chrześcijaninem, lecz poganinem – mówił Papież Franciszek na audyencji ogólnej. Katechezę poświęcił głównie przesłaniu Bożego Narodzenia. Są to święta ufności i nadziei, które biorą górę nad niepewnością i pesymizmem – powiedział Ojciec Święty.

„Zaś powodem naszej nadziei jest to, że Bóg jest z nami i nadal darzy nas zaufaniem! Zastanówcie się nad tym: Bóg jest z nami i nadal darzy nas zaufaniem. Wspaniałomyślny jest ten Bóg Ojciec, nieprawdaz? Bóg przychodzi, aby zamieszkać z ludźmi, wybiera ziemię jako swoje mieszkanie, aby być z człowiekiem i dać się znaleźć tam, gdzie mijają dni człowieka w radości czy cierpieniu. Dlatego ziemia nie jest już jedynie «padłem łez», ale jest miejscem, w którym sam Bóg postawił swój namiot, jest miejscem spotkania Boga z człowiekiem, solidarności Boga z ludźmi. Ale jest coś jeszcze bardziej zaskakującego. Obecność Boga wśród ludzkości nie dokonała się w świecie doskonałym, idyllicznym, ale w tym realnym świecie, naznaczonym podziałami, okrucieństwem, nędzą, despotyzmem i wojną. Bóg postanowił wejść w naszą historię, taką jaką ona jest, z całym ciężarem jej ograniczeń i dramatów. Czyniąc to, ukazał w sposób niedościgniony swoje miłosierne i pełne miłości upodobanie do istot ludzkich. On jest Bogiem-z-nami. Jezus jest Bogiem-z-nami. Wierzycie w to?” – powiedział Ojciec Święty.

Papież zauważył, że przychodzące na świat Dzieciątka Jezus, obdarza nas duchową energią, która ogrzewa i przemienia serca. Z narodzin Bożego Syna powinniśmy jednak wciągnąć wnioski.

„Po pierwsze, jeśli w Boże Narodzenie Bóg nie objawia się jako ten, który jest wysoko i panuje nad wszechświatem, lecz jako Bóg, który się unia, zstępuje na ziemię jako mały i ubogi, to znaczy, że aby być podobnym do Niego, nie możemy stawiać siebie ponad innych, lecz musimy się uniać, być gotowymi do posługiwania, stać się małymi z małymi i ubogimi z ubogimi. Bo to naprawdę przykry widok, kiedy chrześcijanin nie chce się uniać, nie chce służyć, kiedy pyszni się wszędzie jak paw. Przykry to widok, nieprawdaz? Taki człowiek nie jest chrześcijaninem, lecz poganinem. Chrześcijanin służy, unia się” – powiedział Papież.

## MODLITWA PRZY WIGILIJNYM STOLE

*Rozpoczynamy śpiewem kolędy „Wśród nocnej ciszy”*

**Prowadzący:** W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.

**Wszyscy:** Amen.

**P...:** Gromadzimy się przy wigilijskim stole, by rozpocząć świętowanie Narodzenia naszego Pana Jezusa Chrystusa. Wsłuchajmy się w fragment Ewangelii, który opowiada nam tę naprawdę Dobrą Nowinę.

*Prowadzący bierze do ręki Pismo Święte i czyta fragment o Narodzeniu Jezusa zapisany w Ewangelii Św. Łukasza (Rozdział 2, wiersze od 1 - do 20).*

**P...:** W ciszy rozważmy tajemnicę miłości Boga do człowieka.

Pierwsza gwiazda na niebie ma nam przypominać gwiazdę, która doprowadziła mędrców na spotkanie ze Zbawicielem. Chcemy Go spotkać, zaprosić do naszego życia i dzielić się radością ze wszystkimi.

Wspominając tych, których kochamy i tych, których kochamy jeszcze za mało, módlmy się teraz wspólnie:

- Za tych, których z nami dziś nie ma, aby Pan Bóg czuwał nad ich drogami;
- Za wszystkich samotnych i cierpiących, aby ich towarzyszem i pocieszycielem był sam Bóg;
- Za tych, których nie potrafimy kochać, aby to Jezus dał im to, czego od nas nie dostają, a nasze serca przemieniał;
- Za naszych bliskich zmarłych, abyśmy wszyscy mogli się spotkać w Królestwie Niebieskim;
- Za naszą rodzinę, abyśmy codziennie żyli miłością i umieli sobie przebaczać.

**P...:** Z ufnością módlmy się teraz słowami Pana Jezusa: **Ojciec nasz...**

Teraz podzielmy się opłatkiem na znak pokoju, jedności i wzajemnej życzliwości. Niech ten biały chleb będzie znakiem przebaczenia i pojednania, a życzenia wypowiedane przy dzieleniu się nim niech płyną z głębi serca.

*Teraz wszyscy dzieląc się opłatkiem składają sobie życzenia. Później przed zająciem miejsc przy stole można zaśpiewać kolędę „Bóg się rodzi”.*

\* \* \* \* \*

**Przyzwyczailiśmy się**, że w naszej kulturze święta Bożego Narodzenia to choinka, prezenty, wigilia z 12-stoma potrawami w rodzinnym gronie. Jest to ważne, ale najważniejsze jest, by wśród tych wszystkich rzeczy i spraw nie zagubić prawdziwego chrześcijańskiego wymiaru świąt, które przecież obchodzimy na pamiątkę narodzin Boga- Człowieka. I pomimo, że świętujemy je każdego roku, musimy wiedzieć, że robimy to po to, by przypominać sobie, że Bóg stał się człowiekiem. A to dotknięcie przez Boga ludzkiego wymiaru życia ma nam uświadomić, że Bóg jednoczy się z nami, że nie jest daleko, ale bardzo blisko nas i naszych spraw.

Nie przekreślajmy obyczajów i tradycji, bo one też są ważne. Weźmy na przykład opłatek, symbol jedności, który wspólnie łamany oznacza przymierze, jedność i bliskość, bez którego nie wyobrażamy sobie wieczery wigilijnej. Kolędy, pastorałki i jasełka - także tworzą naszą kulturę i są bardzo ważne. Przekazujemy autentyczną wiarę i tradycję najmłodszym. Jednak pamiętajmy o tym, po co ta cała oprawa. Robimy to dlatego, że są to narodziny Jezusa Chrystusa, który będąc Bogiem Odwiecznym stał się małym dzieckiem, by objawić prawdę o człowieku. Dlatego najważniejszym efektem świąt Bożego Narodzenia powinno być zbliżenie się do drugiego człowieka, jak również do samego Chrystusa.

## Porządek nabożeństw w naszym kościele

**Msze święte:** w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 15<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>.  
w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

### Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w **każdą niedzielę** po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin** Nazaretzańskich. Spotkania GRUPY MAŁŻENSKIEJ **RRN** (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

**Kancelaria czynna jest:** pon. - czwartek od 8<sup>30</sup> do 10<sup>00</sup>; piątek i sobota od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>.

**W każdy piątek** od godziny 17<sup>00</sup> istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w ramach funkcjonującej **Poradni Rodzinnej** przy naszej parafii. Zapraszamy każdego, kto jest zaniepokojony swoją sytuacją małżeńską, domową czy rodzinną. Poradzi udziela pan psycholog (tel. 602 460 998 lub 86 216 3955).

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Przeżywamy dziś czwartą, ostatnią niedzielę Adwentu. Mimo że od świąt dzieli nas tylko dwa dni, starajmy się je przeżyć ciągle jeszcze w klimacie oczekiwania, by z tym większą radością w sercu przywitać Przychodzącego Chrystusa. Nie przyspieszajmy tego, co ma nadejść, gdyż przedwczesna radość jest niepełna.
2. We wtorek ostatnia Msza św. roratnia o godz. 7<sup>00</sup>. Nadal towarzyszy nam duch radosnego oczekiwania. Nie zapominajmy o osobistym spotkaniu z Chrystusem w naszej modlitwie, w Jego słowie, a o ile mamy taką możliwość, również w Komunii św. Uczmy takiej postawy nasze dzieci. Niech one widzą nas klękających do modlitwy. Nie narzucajmy im tego, czego sami nie czynimy, lecz klękajmy razem, wyjaśniając dzieciom, dlaczego to czynimy, dlaczego jest to ważne w naszym życiu.
3. W Wigilię uroczystości Narodzenia Pańskiego zachęcamy do zachowania polskich tradycji, abyśmy z tym większą radością w sercu mogli zasiąść do wieczornej wieczerzy. Niech ona również, tradycyjnie będzie złożona z postnych potraw.
4. Zbliżające się święta Narodzenia Pańskiego są również doskonałą okazją, by wprowadzać dzieci w tajemnicę naszej wiary, by rozmawiać z nimi na temat tego, w co i dlaczego wierzymy. Nie traćmy tej okazji przekazania wiary. Niech tradycja tych świąt nie ogranicza się jedynie do wspólnie spożytej wigilijnej wieczerzy, połamania się opłatkiem czy wręczenia prezentów spod choinki i ewentualnego przyróżenia na pasterkę. Chciejmy razem śpiewać kolędy, poświęćmy czas na wspólne rozmowy o tym, co wydarzyło się w Betlejem 2000 lat temu, ale też o tym, co dzieje się teraz w naszym życiu, dlaczego obchodzimy te święta.
5. Aby to ułatwić możemy ustawić w domu żłóbek, przy którym przez cały okres Narodzenia Pańskiego będziemy się gromadzić na modlitwę i wspólne czytanie Pisma Świętego.
6. Pasterka w naszym kościele będzie o godz. 24<sup>00</sup>. Pozostałe Msze św. w dzień Bożego Narodzenia będą o godz. 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup> i 18<sup>00</sup>. W dzień św. Szczepana, tradycyjnie drugi dzień Narodzenia Pańskiego, Msze św. o godz.: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup> i 18<sup>00</sup>.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu

18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogródowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E'mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)